
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 197 del 06/10/2020 

 

 

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE 2020 – 2022 
 

L’anno duemilaventi, addì sei del mese di Ottobre, alle ore 15:30 , nella solita sala delle riunioni, 

ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 30.07.2020, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       BERETTA Gian Paolo Sindaco  X in presenza 

 

     2.       BERNARDI Giuseppe Assessore  X in presenza  

 

     3.       BODINO Anna Assessore  X a distanza  

 

     4.       GOLETTO Paolo Assessore  X a distanza 

 

     5.       MONACO Alessandro Assessore  X in presenza 

 

     6.       ROBBIONE Roberta Vice Sindaco                        X in presenza         

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Riconosciuta la sussistenza delle condizioni di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 

30.07.2020 nonché della legalità dell’adunanza ed essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  
BERETTA Gian Paolo SINDACO, a seduta aperta, invita alla trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

L’art. 3, comma 1, lett. g-bis), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla L. 

7 dicembre 2012, n. 213 è intervenuto a modificare, integrandolo con il comma 3-bis, l’art. 169 del 
TUEL, successivamente sostituito dall’art. 74, comma 1, n° 18), D.lvo 23.6.2011, n° 118, aggiunto 

dall’art. 1, comma 1, lett. a), del Decreto L.vo 10.8.2014, n° 126, testualmente recita: 

“3-bis. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di 

programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 

categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di 

cui all'art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del 

decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG.”. 
 

L’art. 10 comma 1 lettera a) del Decreto L.vo 27.10.2009 n° 150, come modificato dall’art. 8 

comma 1 lettera b) del Decreto L.vo 25.5.2017, n° 74 recita testualmente: 

“Art. 10. Piano della performance e Relazione sulla performance  
1. Al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di 

rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche, redigono e pubblicano sul sito 

istituzionale ogni anno:  

a) entro il 31 gennaio, il Piano della performance, documento programmatico triennale, che è 

definito dall'organo di indirizzo politico-amministrativo in collaborazione con i vertici 

dell'amministrazione e secondo gli indirizzi impartiti dal Dipartimento della funzione pubblica ai 

sensi dell'articolo 3, comma 2, e che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi di 

cui all'articolo 5, comma 01, lettera b), e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi 

ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 

dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi 

indicatori;” 

 

Il predetto termine del 31 gennaio trova applicazione alle altre amministrazioni pubbliche diverse 

dai Comuni, sicchè il Piano della Performance può essere legittimamente adottato in data 

successiva. 

 

Il Comune di Borgo San Dalmazzo, avente una popolazione di 12479 abitanti all’1.1.2020, 
essendovi tenuto in forza dell’art. 169 del TUEL – modificato ed integrato dai Decreti Legislativi 

118/2011 e 126/2014 –, con deliberazione della Giunta Comunale n°6 in data 13.1.2020 ha 

approvato, in coerenza con i documenti di programmazione, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), 

composto dal Piano delle Dotazioni Finanziarie 2019-2021 e delle relative schede contabili. Il Piano 

Dettagliato degli Obiettivi (PDO) non è più previsto dalla vigente disciplina programmatoria e 

contabile. 

 

ESAMINATO il Piano della Performance 2020-2022, che integra quindi il PEG 2020, in 

conformità al Regolamento “D.Lgs. 150 del 27.10.2009 – Disposizioni regolamentari di 

adeguamento dell’Ordinamento Uffici e Servizi – Ciclo della Performance – Sistema di valutazione 

e incentivazione – organi di valutazione”, al quale si rinvia, approvato con deliberazione G.C. n° 17 

in data 23.1.2018 sulla base ed in attuazione delle modifiche e disposizioni in materia di 

Performance nella PA apportate dal Decreto L.vo 25.5.2017, n° 74, il quale è stato redatto 

coerentemente con: 

-Le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare a cura della compagine 

amministrativa uscita vincente dalle elezioni dell’11.6.2017 nel corso del mandato amministrativo 

2017-2022, approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 27 in data 22.6.2017.  



-Il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2019-2021 approvato dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n° 163 in data 25.06.2018 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 14 del 10 

luglio 2019 e successive note di aggiornamento; 

-Il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione consiliare n° 41 in data 

16.12.2019 e successive variazioni; 

 

PRESO ATTO che il Dipartimento della Funzione Pubblica a tutt’oggi non ha impartito gli indirizzi 
previsti dall’art. 3 comma 2 e dal citato art. 10 comma 1 lettera a) del Decreto L.vo n° 50, per cui si 
confermano quelli desunti dai citati principali strumenti programmatici; 

 

RITENUTO di approvare il Piano, sussistendone tutti i presupposti; 

 

Acquisiti i pareri favorevolmente espressi da parte del Responsabile del Servizio interessato (per 

quanto concerne la regolarità tecnica) e dalla Responsabile del Servizio Finanziario (per quanto 

concerne la regolarità contabile) ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo. 

 

2) di approvare il Piano della Performance 2020-2022 che integra il Piano Esecutivo di Gestione 

2020-2022 già approvato con propria deliberazione n° 6 in data 13.1.2020. 

 

3) di disporre rinvio agli allegati al piano per la quantificazione degli obiettivi di cui all’art. 67, 
comma 5 lettera b) del CCNL 21.5.2018; 

 

4) di disporre l’invio della presente al Nucleo di Valutazione e ai Responsabili di Servizio, nonchè a 

sua pubblicazione sul portale del Comune – Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

5) di dare atto che il presente piano è suscettibile di aggiornamento continuo in funzione 

dell’emergere di nuove esigenze dell’ente; 
 

Successivamente, ad unanimità di voti, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134, 4° comma, del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( BERETTA Gian Paolo) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


